
12
2 3 0 2 3 6 0   یکشنبه    یکشنبه  2828 بهمن  بهمن 14031403       شماره     شماره  93319331    2

جد‌‌ول 9331 

93
30

ره  
ـا

شم
ل 

د‌‌‌‌‌‌‌‌‌و
ــ

ل‌ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
1- نیتروژن - تابلوی نقاشی 
معروف گوستاو کلیمت، نقاش 

اتریشی - زودگذر و ناپایدار
2- داخلی - دلگرمی - صنم

3- جای پا - لاف و گزاف - 
اطلاعیه حزبی

4- دیاگرام - هدیه - گریه 
کردن

5- غربال – آزرده‌خاطر - 
آهسته و آرام

6- نامی دخترانه - بند چرمی 
- هال

7- در ادبیات عرفانی اشاره به 
خداوند دارد - دیرینگی

8- حرف ربط - همیشگی - 
اتاق زندانی - هواپیمای سریع 
پیامبر   - دینداری   -9
اکرم)ص( آن را آفت دانش 

دانسته‌اند
10- رفیق منحرف - تصویب 
شده - از رهبران جنبش 

استقلال هند
11- بی‌رونق - فقیر و بی‌چیز 

- زیرکی
12- پول فلزی - امر فقهی 
که ترک و انجام آن مساوی 

است - بی‌ارزش
13- پایمال شده - شهری در 

هند - چوب خوشبو
14- پراکندگی - قندی که از 

تجزیه نشاسته به‌دست می‌آید 
- خطاب مردان ترکیه

15- سطح جانبی هر چیز - 
مباح - یک حرف و سه حرف

  
عمودی:

1- غده فوق‌کلیوی - اتاق قابل 
حمل - از افعال اسنادی

2- قطعه ضربی متداول در 
گیلان - از انواع ماهیچه‌های 

انسان
3- داخل - چند وکیل - از 
غذاهای محلی بلوچستان 

ایران
4- بررسی و تحلیل آثار هنری 

- بسته شدن - درجه حرارت
5- مریض - واحدی برای 
اندازه‌گیری مساحت زمین 

– حیله‌گر
6- رمانی از فریبا وفی، بانوی 
نویسنده ایرانی - سالاد 

خوشمزه لبنانی
7- شهری در کردستان - لقب 
امام محمدتقی)ع( - شکوه 

و بزرگی
8- خدای درویش - هستی 
و موجودیت - سخن شیوا - 

سوسن زرد
9- عوض و بدل کردن - آواز 

آهنگین - مقابل
10- نظر و اندیشه - فلاخن

11- زبانه آتش - شهر قوم لوط - 
لباس سنتی زنان ارمنستان

12- خاخام - حروف ادغام در زبان 
عربی - کوه سیمرغ

13- خشکی مزاج - کشته‌شدگان در 
راه خدا - گرداگرد دهان

14- مجرم - تخصیص مایحتاج 
عمومی به نسبت معین در میان افراد

15- نشانه مصدر جعلی - چیزی را 
با دست و انگشت نشان دادن - پدر 

و مادر

اراخباکوشتبحم
سمشانشاهنایشا
کوتشربتردقسیر
ازیوشدرگاپتشپ
دارتیمبابری
ردقبشاویشیهاچ

اواناداامنیس
نیبگرمگنردچوک
دالیمناهیکرا

دنژاانربوتنیش
لرانزاکنیای
شکدودوببشرتفک
ولوعولطینامرا
روانانروشنادر
هنماکسیدهیموی 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4980
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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رویای جام در بدترین دهه تاریخ؟
مسیر جام‌حذفی به سود استقلال و البته سپاهان پاکسازی شده است

به ندرت می‌توان یک دوره از جام‌حذفی فوتبال ایران را به یاد آورد که در مرحله یک‌چهارم 
نهایی، تا این اندازه کم‌مدعی شده باشد. با این حال تقدیر رقم خورده در قرعه‌کشی همراه 
برخی شگفتی‌ها باعث شد 11تیم لیگ برتری از دور مسابقات اوت شوند و فقط 5تیم دیگر 
این لیگ همراه 3باشگاه از رده‌های پایین‌تر در کورس بمانند. با نتایجی که رقم خورد، 
استقلال، سپاهان، ملوان، گل‌گهر و نساجی تیم‌های لیگ برتری حاضر در جام هستند که در 
کنار شهرداری نوشهر، پیکان و نفت‌آبادان باید برای دستیابی به‌عنوان قهرمانی تلاش کنند.
بزرگ‌ترین بی‌رحمی قرعه، بی‌گمان رویارویی سپاهان و پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم 
نهایی بود که قاعدتا به حذف زودهنگام یکی از این دو تیم مدعی می‌انجامید و این 
سرنوشت، گریبان سرخپوشان تهرانی را گرفت. یکی، دو شگفتی هم داشتیم که ازجمله 
آنها باید به کام‌بک خوردن باورنکردنی فولادخوزستان از پیکان و تعویض برتری 2 بر 
صفر با باخت 3 بر 2 اشاره کنیم. تراکتور هم که در همان مرحله قبلی به گل‌گهر سیرجان 

باخت و اوت شد تا نمودار مسابقات حسابی خلوت شود.
طبیعتا باید به تیم‌های حاضر در این مرحله احترام بگذاریم، چه اینکه اگر چند تیم نامدار 
اوت شده‌اند، این سرنوشت می‌تواند گریبان بقیه مدعیان را هم بگیرد. با این حال دست‌کم 
از روی چیزی که در کاغذ می‌بینیم، اوضاع بر وفق مراد سپاهان و استقلال است، مخصوصا 
آبی‌ها که در یکی از بدترین فصل‌های تاریخ‌شان، حالا بخت دستیابی به یک جام را دارند. 
این اتفاق می‌تواند یادآور فصل هفتم باشد؛ زمانی که آنها در لیگ برتر روی پله نازل 
هفدهمی قرار گرفتند اما با فتح جام حذفی، مرهمی روی زخم هواداران‌شان گذاشتند.

فرشاد و یاسین؛ حالا برعکس!
یکی از نکات کمتر دیده شده بازی سپاهان و پرسپولیس در جام‌حذفی، گل تماشایی فرشاد 
احمدزاده بود؛ وینگر راست سرخپوشان که در نیمه‌دوم به زمین آمد و نخستین گل فصلش 
را با ضربه سری تماشایی به ثمر رساند. احمدزاده دوره قبلی حضورش در پرسپولیس گل‌های 
زیادی را با ضربات سر می‌زد اما این فصل کلا گلزنی و ارسال پاس گل برای او طلسم شده بود 
که سرانجام این خط تیره از بین رفت. نکته جالب به تغییر نظر خیلی از هواداران پرسپولیس 
در مورد او مربوط می‌شود. همان‌هایی که قبلا از بازی کردن احمدزاده ایراد می‌گرفتند، حالا 
دنبال این هستند که او بیشتر در میدان حاضر باشد، چرا که اثرگذاری‌اش به‌خصوص در 
مسابقات سنگین‌تر که نیاز به جنگندگی، حفظ توپ و... دارد مشخص شده. او در بازی با 

الهلال و تراکتور هم عملکرد خوبی داشت. عکس این شرایط در مورد یاسین سلمانی 
وجود دارد و مشتاقان تماشای بازی او، حالا به شکل معناداری قیدش را زده‌اند!

همه اینها به نان شب محتاج بودند!
اساسا هر مصاحبه امیرخان قلعه‌نویی 2بخش دارد؛ قسمت اول که 70 

تا 80 درصد مصاحبه را در برمی‌گیرد، مربوط به تعریف و تمجیدهای 
مستقیم و غیرمستقیم او از خودش است که در قالب‌هایی مثل 
خاطره‌گویی، مثال‌زنی یا پاسخ به انتقادات مطرح می‌شود، بعد اگر 
وقتی بماند، 20 تا 30 درصد بقیه هم به اظهارنظر در مورد مسائل 
ریز و درشت تیم ملی اختصاص می‌یابد. در همین راستا، امیرخان 

به‌تازگی مصاحبه دیگری انجام داده که در بخش اعظمی از آن به 
دستاوردهای خودش اشاره کرده؛ موفقیت با گل‌گهر و تکرار اعتراض به حکم جنجالی باگناما 
بعد از 5سال)!(، آسیایی کردن تراکتور برای نخستین بار و قهرمانی با سپاهان و استقلال و... 
البته که همه این حرف‌ها را هزار بار شنیده‌ایم، فقط جالب اینجاست که امیرخان اصرار دارد همه 
تیم‌هایی که گرفته، بی‌پول بوده‌اند. انصافا هم همینطور است؛ مثلا همیشه استقلال، سپاهان 
و تراکتور محتاج نان شب بودند و با ارزان‌ترین و ضعیف‌ترین بازیکنان به‌ کار ادامه می‌دادند!

حالا شانس اصلی حالا شانس اصلی 
قهرمانی هستیمقهرمانی هستیم

میلاد فخر‌الدینی از شرایط این روزهای گل‌گهر، دلایل جدایی‌اش از استقلال 
و سابقه طولانی‌اش در تیم عوض‌کردن می‌گوید

علی‌اصغر درویش|  میلاد فخرالدینی، مدافع راست و باتجربه 
فوتبال ایران بعد از حضور در استقلال و شمس‌آذر حالا برای 
گل‌گهر بازی می‌کند؛ تیمی که می‌گوید هم‌استانی‌اش است و از 
بازیکنانش شناخت دارد. فخرالدینی در همین شروع یک گل مهم 
برای تیم جدیدش زد و گل‌گهر را در جام‌حذفی نگه داشت. در 
بازی با خیبر که بازی به ضربات پنالتی کشید، فخرالدینی زننده 
ضربه آخر بود. گل‌گهر با این برد به مرحله‌ یک‌‌چهارم رسید 
ولی فخرالدینی تیمش را شانس اصلی قهرمانی می‌داند. با او 
درباره تیم جدیدش و جابه‌جایی‌ای که در این دو فصل داشته 

صحبت کرده‌ایم.

   از جام حذفی شروع کنیم. با حذف خیبر 
راهی ‌8تیم برتر شدید.

جام‌حذفی هر سال باز‌های سختی دارد و تیم‌های مدعی 
لیگ به تیم‌های لیگ یک و لیگ2 می‌بازند، به همین‌خاطر 
جام‌حذفی، جام شگفتی‌ها شده است. بازی با خیبر هم بازی 
بسیار سختی بود و 120دقیقه طول کشید ولی موفق شدیم 
بازی را ببریم. به‌نظرم هم مالکیت و هم موقعیت‌های گل‌گهر نسبت 

به خیبر بیشتر بود.

  زدن پنالتی آخر چه حس و حالی داشت؟
محمدرضا اخباری پنالتی گرفته بود و بچه‌ها هم ضرباتشان را گل کرده 
بودند. پنالتی آخر هم به من رسید و لطف خدا شامل حالم شد و توانستم 
پنالتی را گل کنم و خیلی خوشحالم که در صعود گل‌گهر سهیم شدم.

  با حذف مدعیانی مثل پرسپولیس و تراکتور، 
گل‌گهر چقدر شانس قهرمانی دارد؟

مطمئنا گل‌گهر یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی است و تلاش 
می‌کنیم به قهرمانی برسیم. در جام‌حذفی اگر یک لحظه غافل شوی، 

جام را از دست داده‌ای.

  میلاد فخرالدینی چرا اینقدر تیم عوض می‌کند. این 
جابه‌جایی‌ها‌ روی عملکردت تأثیر منفی نمی‌گذارد؟

من بعد از 3فصل خیلی خوب در آلومینیوم به استقلال برگشتم ولی 
شرایط آنجا مناسب نبود و مجبور به جدایی شدم. یک روز مانده به پایان 
نقل‌و‌انتقالات هم رفاقتی به شمس‌آذر رفتم ولی در این تیم هم اتفاقات 
آنطور که باب میل من بود، پیش نرفت و جدا شدم و به گل‌گهر آمدم. 
در کل این جا‌به‌جایی‌ها برای بازیکن خیلی خوب نیست چون خیلی 
سخت است که خودش را با تیم جدید مطابقت بدهد. به هر حال بازیکن 
باید با افراد جدید ارتباط برقرار کند و از لحاظ فنی هم با بازیکنان دیگر 
هماهنگ شود. البته من یک‌سری اصول و قواعد خاص برای خودم دارم 

و ترجیح می‌دهم حتی شده خودم نباشم اما آن اصول رعایت شود.

  چرا با وجود شرایط خوبی که در آلومینیوم داشتی، 
به استقلال برگشتی؟

چون با استقلال قهرمانی نداشتم دوست داشتم با این تیم یک قهرمانی 
را تجربه کنم.

  با شور و شوق زیادی به استقلال برگشتی ولی خیلی 
زود جدا شدی.

من در آلومینیوم‌اراک به‌عنوان مدافع راست شرایط فوق‌العاده‌ای 
داشتم. در 10بازی نیم‌فصل 2گل زدم، 2پنالتی گرفتم و یک‌پاس‌گل 
دادم. نیم‌فصل از تیم‌های استقلال، پرسپولیس، نساجی و فولاد 
پیشنهادهایی رسید و من تصمیم گرفتم پیشنهاد استقلال را قبول 
کنم ولی شرایط آنطور که فکر می‌کردم نبود. حتی 2هفته بعد از حضور 
در استقلال، سر تمرین به جواد نکونام گفتم قرارداد یک‌ساله من را به 

نیم‌فصل کاهش دهند.

  به‌عنوان کسی که سابقه حضور در استقلال را 
داشته، دلیل اصلی بحران‌های استقلال در این فصل را در چه 

می‌بینی؟
حیف استقلال است و هواداران این تیم گناه دارند. همه‌‌چیز در 
نتیجه‌گیری یک تیم تأثیرگذار است، مدیران، سرمربی و بازیکنان. 
وقتی برای یک مدیر اهمیت نداشته باشد که در چه تیم بزرگی کار 
می‌کند، این شرایط هم به‌وجود می‌آید. وقتی یک مربی با افکار خاصی 
تیم را ببندد، هر مربی دیگری هم که بیاید نمی‌تواند تیم را جمع کند. 
سال‌های 93 و 94 نزدیک به 63بازی برای استقلال انجام دادم، از همه 
آن بازی‌ها لذت می‌بردم و شرایط خیلی خوب بود ولی سال گذشته 
همه‌‌چیز متفاوت بود. امیدوارم با آمدن کادر جدید مدیریتی، استقلال 
به روزهای خوب برگردد. سال 1393با آقایان نظری‌جویباری و امیری 
با استقلال قرارداد بستم و این دو عزیز حداقل دلسوز استقلال هستند.

  چرا گل‌گهر را برای ادامه فوتبالت انتخاب کردی؟
نیم‌فصل چند پیشنهاد داشتم ولی با شناخت کافی به گل‌گهر آمدم. من 
تیم استانم را انتخاب کردم چون امکانات خوبی دارد. گل‌گهر بازیکنان 
باکیفیتی هم دارد و با خیلی از آنها در تیم‌های دیگر همبازی بودم و 
شناخت کافی ازشان داشتم. مهم‌ترین دلیل انتخابم همین موضوع بود.

  در این تیم می‌مانی؟
قراردادم برای یک نیم‌فصل بسته شده و هنوز برای فصل بعد چیزی 
مشخص نیست. من همیشه هر تیمی که بوده‌ام، سعی کرده‌ام صد خودم 

را برای تیم بگذارم و بهترین عملکردم را داشته باشم.

  سال‌ها در لیگ برتر بازی کرده‌ای. با توجه به 
شناختی که از تیم‌ها داری، گل‌گهر را با مهدی تارتار در چه 

سطحی می‌بینی؟
خیلی از تیم‌ها خیلی بیشتر از گل‌گهر هزینه کرده و بازیکنان خارجی 
باکیفیتی‌تری گرفته‌اند و باتوجه به بودجه‌ای که آنها دارند، طبیعتا کار 
برای تیم‌هایی مثل گل‌گهر سخت‌تر است ولی سعی می‌کنیم بهترین 
رتبه را در لیگ کسب کنیم و ان‌شاءالله در جام‌حذفی به قهرمانی برسیم.

  در لیگ چه تیمی را شانس قهرمانی می‌بینی؟
تراکتور، سپاهان و پرسپولیس شانس اصلی قهرمانی ‌هستند. هر سه 
تیم فوتبال خوبی بازی می‌کنند اما نمی‌توانم بگویم کدام تیم شانس 

بیشتری دارد چون تا پایان فصل خیلی زمان داریم.

سال‌های 93 و 94 
نزدیک به 63بازی 
برای استقلال 
انجام دادم، از همه 
آن بازی‌ها لذت 
می‌بردم و شرایط 
خیلی خوب بود 
ولی سال گذشته 
همه‌‌چیز متفاوت 
بود. امیدوارم با 
آمدن کادر جدید 
مدیریتی، استقلال 
به روزهای خوب 
برگردد
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